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T __,}/ NENI 1
SHOQERIA

SHOQERIA ME PERGJEGIJESI TE KUFIZUAR ALB-CRTV, &shté nj€ shoqéri e krijuar nga
Korporata ¢ Pérgjithshme e Radio Televizionit t#€ Kinés pér bashképunimin ndérkombétar
Tekniko Ekonomik (CRTV) ¢ pérfagésuar nga shietasi kinez Wang JINGFU, cilési t€ cilén ai
e ka fituar nga Vendimi i Drejtorisé sé Pérgjithshme t&€ CRTV daté 21.01.2005,

NENI 2
BAZA LIGJORE
Shogéria me Pérgjegjési t& Kufizuar e CRTV &shté krijuar né bazé dhe né pérputhje me
dispozitat ligjore t& Kodit Civil t& R.Shqipérisé, Kapitulli II, pér Personat Juridiké, Ligjit
7638 daté 19/11/1992 “Pér shoqérité tregtare”, si dhe Ligjit 7667 daté 29/01/1993 “Pér
regjistrin tregtar dhe formalitetet q& duhen respektuar nga shoqérité tregtare”

NENI 3
EMRI I SHOQERISE
Shogéria me Pérgjegjési t& Kufizuar gé krijohet né Shqipéri nga Korporata e pérgjithshme e
Radio-Televizionit t& Kin&s pér bashk&épunimin ndérkombétar Tekniko—Ekonomik (CRTV)
do t& emértohet “SHOQERIA ME PERGIEGJESI TE KUFIZUAR ALB-CRTV”

NENI 4
SELIA E SHOQERISE
Shogéria e ka Seling né Tirang, ne Rrugén Irfan Tomini, vila nr.155.
Kjo seli mund t& ndryshohet né vartési t& shtrirjes s€ veprimtarisé s€ saj.

NENI 5

KOHEZGJATIA
Kohézgjatja e Shogérisé &shté 15 (pesémbédhjeté) vjet, duke filluar nga data e regjistrimit t&
saj né Zyrén e Regjistrit Tregtar prané Gjykatés s€ Rrethit Tiran€ .
Veprimtaria ¢ Shogérisé fillon nga dita e regjistrimit si Person Juridik né Gjykatén e Rrethit
Tirané dhe marrjen e Lejes s& Ushtrimit t& Profesionit nga Organet tatimore kompetente t&
Pushtetit Vendor.
Shtrirja e veprimtarisé tej afatit 15 vjecar dhe shpérndarja ose pushimi para kétij afati mund t€
behet vetém né kushtet e pércaktuara né kété statut.

NENI 6
OBJEKTI
Objekti i veprimtaris€ s&€ Shoqéris€ do t€ jeté:
1. Sipérmarrja e ndértimeve dhe instalimeve né fushén e radiotelevizionit si dhe t€ gjitha
problemet e lidhura me to, sikurse jané edhe ato t& pércaktuara né marreveshjet dhe
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. kontratat e arritura né t& kaluarén (si ajo e dt. 16.12.2003) apo dhe qé do té€ armhen né&
\ t& ardhshmen midis DREJTORISE SE PERGJITHSHME TE RADIO-FILM-

'--i_ "\ TELEVIZIONIT TE R.P. TE KINES dhe DREJTORISE SE PERGIITHSHME TE
" !RADIO TELEVIZIONIT PUBLIK SHQIPTAR (RTSH), si dhe midis CRTV dhe
v S/RTSH

< 2» Projektimi dhe zhvillimi n& fushén e radios dhe t& televizionit, & telekomunikacionit

U a\}'/ dhe t& fushave t€ tjera t& ekonomisé né térési.

. Tregtimin dhe furnizimin e tregut shqiptar me paisje t& radiove, té televizionit, &
telefonisé, elektronike, mekanike si dhe artikujve dhe produkteve t& ndryshém t&
import eksportit me shumicé dhe pakicé.

4. Shérbime né fushén e turizmit dhe t& kulturés (si psh. Celje t& klubeve t€ ndryshme
kulturore, aktivitete t& ndryshme kulturore t& prezantimit t& kulturés dhe filmit kinez né
Shqipéri ety)

5. Shérbime t& ndryshme né fushén e informacionit, si dhe t& téra fushave t€ pérmendura
mé larté.

6. Shogéria ka t& drejté t& zgjerojé sferén e veprimtarisé s€ saj sipas nevojés.

NENI 7

KAPITALI
Kapitali themelar i Shogerisé &shté peséqind mijé US Dollarg (500.0008US) i ndaré n€ 100
kuota me nga 50008US secila.
Ky kapital &sht& depozituar né llogaring bankare t& saj t€ krijuar prané Bankeés s¢ Tiranés .
Kapitali i Shoqérisé pérbéhet nga fondet n& monedhé t& huaj ose shqiptare, nga vlerat e tjera
pasurore t& luajtshme dhe t& paluajtshme si dhe nga materialet e tjera q€ nevoiten pér
veprimtaring e saj.
CRTYV é&shté zotéruese ¢ 100% kapitaléve te SH.P.K. ALB-CRTV ne Shqipéri.

NENI 8
DISPONIMI I KAPITALIT

ALB - CRTV SH.P K.i éshté pérdoruese dhe disponuese e pasurisé s€ saj. Ajo mund t€ marré
né pérdorim ose me qira dhe t& blejé objekte pasurore t& ndryshme, % luajtshme ose t&
paluajtshme, brenda territorit t& R. s&€ Shqipérisé, t& shfrytézojé t& drejta € tjera materiale ose
jomateriale, duke pérfshiré dhe t& drejtén pér t’u ofruar (shitje, huapérdorje ose giradhénie)
pasuriné ¢ saj personave t€ treté.

N& Republikén e Shqipérisé, ALB - CRTV SH.P.K. gézon t& drejta sikurse ¢do person tjetér
juridik vendas apo i huaj né pérputhje me legjislacionin shqiptar né fuqi.

NENI 9
PERGJEGJESITE MATERIALE
ALB - CRTV SH.PK. vepron né regjimin ¢ pronés private dhe merr pérsipér t& drejta e
detyrime vetém brenda kufirit t& kapitalit t€ saj.
Shogéria mban rezikun € veprimtarisé s&¢ saj vetém né nivelin ¢ kapitalit t€ investuar né te.
Njékohésisht mban te gjitha pergjegjésité pér t& drejtat dhe detyrimet e borxheve.

NENI 10
VULA DHE LLOGARIA BANKARE



ALB ~ CRTV SH.P.K. ka vulén e saj me mbishkrimin “Shogeria me Pergjegjési t€ Kufizuar
ALB — CRTV . Vula éshté né formé t& rrumbullakét.
ALB —~ CRTV SH.P.K. ka t& hapur llogari mjedhése né banké. Népérmjet bankés ajo kryen
;- \_?eﬁrimet ekonomiko—financiare me partneré té tjer& shqiptaré dhe t€ huaj, duke likujduar n€
'y 1éké ose né monedhé t& huaj (sipas marréveshjeve té pérfunduara) dhe duke respektuar
s kg bhers dispozitat ligjore.
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. H\;/ NENI 11
T KONTABILITETI DHE BILANCI

Kontabiliteti ekonomiko—financiar i shogérisé mbahet né Shqipéri si dhe jashté territorit t&
saj (n& Kin&) me t€ nj&jtén viefshméri.

Kontabiliteti financiar pasqyrohet né monedhé shqiptare dhe kineze.

Veprimet ekonomiko—financiare & Shogérisé mbyllen né cdo muaj, né cdo 3 muaj, cdo 6
muaj dhe mé 31 dhjetor t& ¢do viti. Miratimi dhe vlersimi i bilanceve periodike béhet kur
¢mohet e arsyeshme nga Administratori i Pérgjithshém i Shogéris€.

Miratimi i bilancit kontabél vjetor béhet po nga Administratori i Pérgjithshém i Shogérisé por
jo mé von& se 3 muaj nga data e nxjerrjes sé tij.

NENI 12
DOKUMENTET

Veprimtaria e ekonomiko financiare e Shoqérisé pasqyrohet né dokumentet & hartohen sipas
kritereve t& pércaktuara nga organet e specializuara.
Aktet, kontratat, faturat, njoftimet, dokumentet g& rregullojné mardh&niet me bankat ose me
organet e tjera t& sistemit financiar dhe dokumentet e tjera t&€ Shoqérisé kané vler€ ligjore kur
jané t& nénshkruara nga Administratori 1 Pérgjithshém dhe kur pérmbajné€ vulén e saj.
N& mungesé t& Administratorit t& Pergjithshém, dokumentet e pérmendura mé larté kan€ vler€
ligjore kur jané t& nénshkruara nga Zv/Administratori i Pérgjithshém.
N& mungesé t& Administratorit t& Pergjithshém dhe Zv/Administratorit t& Pérgjithshém,
dokumentet e pérmendura mé larté kané vleré ligjore kur jang t€ nénshkruara nga tjetér
personi i autorizuar me shkrim.

NENI 13
FITIMET DHE DETYRIMET

Fitimet neto t&¢ Shoqérisé nxirren pasi zbriten detyrimet ndaj kreditoréve, amortizimi i
pasurisé sé& lujtshme dhe t& palujtshme, kuotat pér investimet, pagat, shpenzimet shogérore,
shpenzimet pér léndé t& paré ¢ ndihmése si dhe ¢do shpenzim tjetér né sektorét vartés t€
Shogérisé.

Fitimet neto, pas veg¢imit té fondit prej 250% si fond rezervé pér nevoja t&€ ngutshme dhe 35%
st investim pér zgjerimin e aktivitetit rentabél t& Shoqérisé shkojné né CRTV né& Kiné.

DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI I SHOQERISE
NENI 14

ORGANET
Organet drejtuese té Shogérisé jané:



~~ =& shoqérisé.

-- ORTAKU I VETEM (I PERFAQESUAR NGA ADMINISTRATORI I PERGJITHSHEM
ISH.P.K.)
-- ADMINISTRATORI I PERGJITHSHEM

—
-
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NENI 15

- ADMINISTRATORI I PERGJITHSHEM I SHOQERISE

of

{inistratori i Pérgjithshém i ALB—CRTYV SH.P.K &sht& pérfagésuesi i ortakut t& vetém

Administratori i Pérgjithshém i ALB—CRTV emérohet Z.Wang JINGFU n& bazé t&
vendimit t& Drejtorisé s&€ Pérgjithshme t&¢ CRTV daté& 21/01/2005.

NENI 16
KOMPETENCAT E ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE

Ortaku i vetém i ushtron kompetencat e tij népérmjet pérfaqésuesit t€ tij i cili &shté
Administratori i Pérgjithshém. Kéto kompetenca té ortakut t&€ vetém té realizuara népénmnjet
pérfagésuesit t& tij pérfshijné:

1.

bl

10.

11.

12.

Ndryshimin e statutit t&¢ Shogérisé.

Rritjen ose zvogélimin e kapitalit t& Shogérisé.

Transferimin e kapitaleve t& Shogérisé€ né€ banka t& ndryshme.

Miratimin e krijimit t& degéve t&€ Shoqérisé.

Vazhdimin tej afatit t€ veprimtaris€, shpé&rndarjen e parakohshme ose pushimin e
veprimtarisé s& Shogérisé.

Miratimin e raporteve 1€ admiministrimit, t€ bilanceve, inventaréve dhe llogarive
periodike e vjetore t€ pérgatitura nga punonjésit € shoqérisé..

Emérimin dhe shkarkimin e zv/administratorit t& pérgjithshém dhe punonjésve té
shoqérisé.

Pércaktimin ¢ strukturé€s dhe organikén drejtuese t& Shoqérise.

Organizimin e stafit t&€ Shoqéris€ dhe pércaktimin e fondit t&€ pagave t&€ punonjésve t&
shoqerisé.

Jep urdhra, udhézime, porosi t& gjithé stafit drejtues t& Shoqérisé si dhe ¢do punonjési
fjetér € Shoqéris€ pér ményrén e veprimit dhe t€ realizimit t& detyrave prej tyre. Kéto
urdhra, udh&€zime e porosi jané té detyrueshme pér tu zbatuar.

Kérkon kredi e nénshkruan kontrata ose akte t& tjera me bankat dhe personat juridiké
privaté ose shtetéroré, pér zhvillimin normal t& Shoqérisé.

Administratori 1 Pérgjithshém n€ mungesé t€ tij i delegon kompetencat e tij
Zv/Administratorit t&8 Pérgjithshém t& parashikuara né két€ nen, me perjashtim té€ 8(teté)
pikave t& para.

NENI 17
KOMPETENCAT E ADMINISTRATORIT TE PERGJITHSHEM

Pérvec kompetencave t€ parashikuara né nenin 16 Administratori I Pérgjithshém ka dhe
kompetencat ¢ tij t€ parashikuara nga Ligji 7638 daté 19.11.1992 I Republikés sé Shqipérisé.

NENI 18



ZV/ADMINISTRATORI! I PERGJIITHSHEM 1 SHOQERISE
Zv/administratori i pérgjithshém i Shoqérisé emérohet nga Administratori i Pérgjithshém i saj.
Zv/administratori i Pérgjithshém i tanishém i Shogérisé &shté zt. Liu Dongsheng.

NENI 19
KOMPETENCAT E ZV/ADMINISTRATORIT TE PERGJITHSHEM

1. Ndihmon Administratorin e Pérgjithshém né& puné. Ka autoritet dhe merr pérsipér t€ gjitha
punet e ngarkuara nga Administratori i Pérgjithshém.

2. N& mungesé t& Administratorit t& Pérgjithshém, &shté i autorizuar nga ky i fundit q€ ta
pérfagesojé até né puné dhe ka kompetence t& drejté t& drejtojé t& gjithé veprimtaring e
Shoqgrisé, njékohésisht edhe gjithmoné né zbatim té orientimeve t€ dhéna nga Administratori
i Pérgjithshém.

NENI 20
DETYRIMET E PUNONJESVE TE SHOQERISE
Administratori i Pérgjithshém, Zv/Administratori i pérgjithshém, si dhe t€ gjithé punonjésit e
tjeré t€ Shoqéris€ jané t€ detyruar:
Té& zbatojné Legjislacionin shqiptar né fuqi, kushtet e pércaktuara né két€ statut dhe akt
themelimin e Shogérisé gjaté ushtrimit t& aktivitetit t€ tyre.
T& ruajné sekretin profesional pér veprimet ekonomiko—financiare t€ Shoqerisé.

NENI 21
PERFAQESIMI I SHOQERISE
Pérfagésimi me fugqi € plot¢ i Shoqérisé ndaj personave juridiké t€ tjer# i takon
Administratorit té Pérgjithshém té saj dhe né munges€¢ t€ tij Zv/Administratorit &
Pérgjithshém t& saj ose né mungesé t& t& dyve personave t€ autorizuar me shkrim pér ti
zevéndsésuar ata.

NENI 22
PUNESIMI
Shogéria, pér nevojat e saj punéson punonjés népérmjet lidhjeve t&€ kontratave individuale t&
punés me t€ punésuarit duke respektuar Kodin ¢ Punés, Ligjin pér sigurimet shogérore né R.
Sh.

NENI 23
SHPERNDARJA OSE PUSHIMI | VEPRIMTARISE SE SHOQERISE
PARA AFATIT TE CAKTUAR.
Shoqéria merr fund né kéto raste:

1. Kur bilancet vjetore t& saj rezultojné negative pér 3 (tre)vjet me radhé.
2. Kapitali i saj reduktohet né nj& vleré mé t& voggl se 70% kapitalit themeltar.
3. Kur vendoset shndrimi i Shoqérisé né njé tjetér.
4. Kur ALB -~ CRTV SH.P.K vendos t& pushojé veprimtariné ¢ saj.

NENJ 24
PRISHJA DHE LIKUDIMI I SHOQERISE



N& rastin e prishjes dhe likujdimit t& Shoqérisé, Administratori i Pérgjithshém pércakton
_modalitetet e likujdimit, marrin masat e nevojshme pér mbylljen e aktivitetit t& Shoqérisé pér
':_lljo\gag'itjen e t& ardhurave dhe shpenzimeve, likujdimin e menaxheréve dhe punonjésve t&

_‘S'hpq:égisé.
U NENI 25
B4 DISPOZITA TE FUNDIT
e %u i Shoqérisé pérpilohet né 6 kopje né gjuhén kineze dhe até shqipe.

Ky statut sé¢ bashku me akt themelimin q& i lidhet si pjesé pérbérése, mbasi lexohet e
studiohet me kujdes nga pérfagésuesi i CRTV, duke u gjetur né pajtim me vullnetin e tij t& lirg,
nénshkruhet rregullisht sot mé Tirang mé date 01/02/2005.

Ortaku i vetém i ALB—CRTV Sh.P.K.
I pérfagésuar nga Admnistratori I Pérgjithshém

WANG JINGFU
Data : 01/02/2005 v 21
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STATUTI

I KORPORATES SE PERGJITHSHME TE BASHKEPUNIMIT
TEKNIKO-EKONOMIK NDERKOMBETAR TE
RADIO-TELEVIZIONIT

TE KINES

Kapitulli i paré: Pergjithesimi

1. Sipas «ligjit t& RP t& Kinés mbi shoggrité & prongsisé sé& gjithé popullit” dhe sipas
“ligjit t& administrimit & regjistrimit ¢ personit juridik t& RP t& Kinés”, &shi€ hartuar ky

statut.

2. Emri i késaj shoggrije &shté : Korporata e Pérgjithshme e Bashk&punimt

Ekonomiko-tregtare Ndérkombétare € Radio-televizionit t& Kings (emer 1 shkurter:

CRTV).

3. Objekti i krijimit t& késaj korporate &shté : T¢ punojé pér zhvillimin e métejshém né

fushén e radio-televizionit t& Kings.

4, Korporata &shté person juridik me kapital 100 % shtetéror dhe éshité njé shoqérn &

merret me produktet speciale té radio-televizionit dhe me angazhimin e veprave dhe (€

forcave t& punés.

5. Korporata konform ligieve & Kinés funksionon si shogéri e pavarur tregtare. Ajo

pérgjigjet pér fitimet dhe humbjet e saj.

6. Adresa e selisé s& CRTV-sé& : Pekin zona Sichen rruga Beibinhé numér A2 numér

postar 100045
Kapitulli i dyté: Fondi i regjistruar
7. T& gjitha kapitalet e CRTV jané shtetérore.

8. Kapitali themeltar &hté 36 milioné juang kinezé, nga i cili 8 milioné e 420 mijé jané t&

ngurtésuar dhe 27 milion€ e 580 mijé jané t& l&vizshme.

Kapitulli i treté: Sfera e aktiviteti



- —

__";r;"‘:"t‘\@ktlvnetl kryesor: angazhimi i veprave vendése dhe t€ huaja ng fushén e

radlo t\ilevmomt eksport i pajisjeve dhe I1éndéve q& nevojiten pér veprat e

qr’perpermendura dhe dérgimi i punonjesve né vende perkatese. Zhvillim i bashkepunimit

(te kral'{eve te punes me boten dhe dergimi i kraheve te punes te radio-film-televizionit ne

-
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~ 'ucnde perkatese; angazhimi i veprave te ndihmes ekonomike per boten; import-eksporti i
pajisjeve, lendeve aparateve, mjeteve te ndricimit te skenave, te sallave vallzuese dhe
pjesave kembimi, mjete incizimi dhe produkte perkatese kimike, pajisije dhe aparate
perkatese, elemente dhe pajisje elektronike; import-eksporti 1 mallrave te kategorise se
trete te miratuara nga shteti ose rajoni dhe ge kane lidhje me angazhimin e veprave dhe me
bashkepunimin e kraheve te punes me boten; import-eksporti 1 teknologjive te
radio-televizionit; angazhim i veprave te ekspozitave dhe 1 shkembimit te teknologjive etj;
projektim dhe montimi i veprave televizive me tela; angazhim special i veprave montimi te

pajisjeve elektrike dhe mekanike.

Aktivitete te tjera: Shitja, rezervimi dhe transport i aparateve te radio-televizionit, te
makinave te incizimit dhe te videos, pajisjeve te radio-televizionit, te pjeseve kembimi:

projektim dhe konsultim i veprave te radio-televizionit.
Kapitulli i katért :  Organet

10. Korporata varet nga Drejtoria e Pergjithshme e Radio-Filim-Televizionit e Kines.

11. Te gjithet drejtoret e drejtorive dhe te filianeve te korporates emerohen nga Drcjtor 1

Pérgjithshém 1 Korporates.

12. Ne Korporaten vendosen inxhinieri i pergjithshem, ekonomiku i pergjithshem,

akountanti 1 pergjithshem.

13. Ne Korporaten vendosen Zyra e Drejtorit te Pergjithshem, Drejtoria e kuadrove,
Drejtoria ¢ financave, Drejtoria ¢ veprave, Drejtoria e tregtise, Drejtoria e pérmbarvajtjen ¢

ambjenteve t& shogéris€.

14. Né& rast nevojé mund t& hapen filialc brenda e jasht& vendit.
KapituHi i pesté: Perfaqesuesi ligjor
15. Drejtori i pérgjithshém &shté PERFAQESUESI LIGJOR.

16. Drejtori i pérgjithshém emérohet nga Drejtoria e Pérgjithshme e Radio Film



Televizionit t& Kinés.
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--;.;Jf J?‘\l?rejtori i pérgjithshém drejton dhe koordinon aktivitetet ¢ ndryshme t€ korporatés,
é @* pergu%et né ményré t& gjithanéshme pér shogering.

S '; :%18 Bgejtorl i pérgjithshém si pérfagesues ligjor i korporatés ka pér detyré € zbatojé ligjet e

- ﬂ(v@ﬁ\dlt duke respektuar dhe t€ drejtat e sindikatés s¢ punonjésve.
e —_ ‘_,../

Kapitulli i gjashté: Administrimi i aktiviteteve

19. Korporata zbaton rreptésisht ligjet, rregulloret e vendit; respekton rreptésisht konfrafat
e nénshkruara kenform akteve ligjore ndérkombétare i€ biznesit dhe zhvillon aktivitete

tregtare né bazt reciproke me leverdi t€ dy paléve.
20. Korporata zbaton aktet nénligjore ¢ nxjerra nga Ministria e financave .
21. Korporata paguan sipas ligjeve tatimet dhe taksat .

2. Né rast nevojé, korporata merr specialisé vendés dhe t6 huaj si késhilltaré ekonomik,

teknik ose ligjor.

23. N& rast kur korporata vendos t& mbyll€ aktivitetet e saj, ajo vepron sipas ligjeve t&

falimentimit t& Republikés Popullore t&€ Kings.
Kapitulli i 7-té: Shtojca

24. Té gjitha opsionet g& nuk jan€ hartuar n€ kété statut, zgjidhen konform ligjeve

pérkatése t& shtetil.

25. E drejta e shpjegimit t& ketij statuti 1 pérket korporatés.
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AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

/ TE ALB — CRTV

Sot me daté 01/02/2005, kétu né Tirané prané selise gendrore t& Zyrés sé pérfagesimit t&
CRTV me adres€ Rr. Irfan Tomini nr.155 uné WANG JINGFU nénshtetas kinez me pasaport
nr. P.5995228 né zbatim t& VENDIMIT daté 21/01/2005 me titull “Vendim mbi krijimin e
shoqérisé me pergjegjési t& kufizuar né Shqipéri” nga Drejtoria e Pérgjithshme e Korporata e
Pérgjithshme e Radio-Televizionit t&€ Kinés pér Bashképunimin Ndérkombétar
Tekniko—Ekonomik (Shkurtimisht quhet CRTV);

Deklaroj: nén cilésiné e pérfagésuesit t¢ CRTV
Themelimin e SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR TE ALB ~ CRTV.
Shoqéria do t& keté seliné ¢ saj gendrore né Tirané me adresé Rr. Irfan Tomini nr.155.

L. Objekti I veprimtarisé sé Shogérisé do t& jeté si me poshté vijon:

1. Sipérmarrja e ndértimeve dhe instalimeve né fushén e radiotelevizionit si dhe t& gjitha problemet e
lidhura me to, sikurse jan& edhe ato t& pércaktuara né marreveshjet dhe kontratat ¢ arritura né t&
kaluarén (si ajo e dt. 16.12.2003) apo dhe qg do t& arrihen né t& ardhshmen midis DREJTORISE
SE PERGJITHSHME TE RADIO-FILM-TELEVIZIONIT TE R.P. TE KINES dhe DREJTORISE
SE PERGJITHSHME TE RADIO TELEVIZIONIT PUBLIK SHQIPTAR (RTSH), si dhe midis
CRTV dhe RTSH.

2. Projektimi dhe zhvillimi né fushén e radios dhe t& televizionit, t& telekomunikacionit
dhe t& fushave té tjera t& ekonomisé né térési.

3. Tregtimin dhe furnizimin e tregut shqiptar me paisje té radiove, t& televizionit, t&
telefonis€, elektronike, mekanike si dhe artikujve dhe produkteve t& ndryshém t&
import eksportit me shumicé dhe pakicé.

4. Shérbime né fushén e turizmit dhe t& kulturés (si psh. Celje t& klubeve t& ndryshme
kulturore, aktivitete t& ndryshme kulturore t€ prezantimit t& kulturés dhe filmit kinez
né€ Shqipén etj)

5. Shérbime t€ ndryshme né fushén e informacionit, si dhe té téra fushave t& pérmendura
mé larté.

6. Shogéria ka t€ drejté t€ zgjerojé sferén e veprimtarisé sé saj sipas nevojés.

II. Shoqgéria do € ket statutin e saj né t¢ cilin do t& pércaktohet né ményré t& zgjeruar objekti
i veprimtarisé dhe funksionimit t& saj.



